ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN TUY PHƯỚC                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /UBND-TC                              Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2024

V/v tham gia dự thảo văn bản

QPPL của HĐND tỉnh và của

UBND tỉnh Bình Định ban

hành Quy định phân cấp thẩm

quyền quản lý, sử dụng tài sản

công tại các cơ quan, tổ chức,

đơn vị thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh Bình Định

          Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Bình Định.

Thực hiện Công văn số 950/STC-QLGCS ngày 26/03/2024 của Sở Tài

chính tỉnh về việc lấy ý kiến tham gia góp ý dự thảo văn bản QPPL của HĐND

tỉnh và của UBND tỉnh Bình Định ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền

quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Bình Định;

Theo đề xuất của Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại

Công văn số 81/PTCKH ngày 29/03/2024, UBND huyện có ý kiến như sau:

Thống nhất với nội dung và bố cục của các dự thảo do Sở Tài chính dự

thảo. Tuy nhiên tại điểm a khoản 4 Điều 11 “Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp

huyện quyết định thanh lý tài sản công” của dự thảo Quyết định Ban hành Quy

định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định đề nghị bổ sung thêm:

“Nhà làm việc, công trình sự nghiệp hoặc các tài sản khác gắn liền với đất

có nguyên giá dưới 200 triệu đồng/1 đơn vị tài sản; Nhà làm việc, công trình sự

nghiệp hoặc các tài sản khác gắn liền với đất phải phá dỡ theo quyết định của

các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền để thực hiện dự án đầu tư xây dựng, giải

phóng mặt bằng và các trường hợp khác theo quy định của pháp luật của các cơ

quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi quản lý”.

Lý do cần thiết: để tạo điều kiện cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện

triển khai việc thực hiện thanh lý tài sản công được thuận lợi, nhanh chóng đáp

ứng nhu cầu của các cơ quan, đơn vị.

Kính trình Sở Tài chính tỉnh Bình Định xem xét, tổng hợp./.

                                                                           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                                                                                       CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT.

                                                                                      Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T09:59:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-04-01T14:02:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:18:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-01T20:50:02+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:24:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:24:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:24:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:24:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!